natum

natum pro confirmanda autoritate Romani Episcopi in spiritualibus
et secularibus summa, in quam resolvenda sit ultimò Christianorum
omnium fides, Et de qua, quicunq; fuerit, sub periculo excommunicatio-
nis infelicissime ambigere non audeat: quasires tam levis esti-
mationis sit, imperium in conscientias et Regna hominum, ut illa
sufficiat aliqua otiosorum Monachorum et pralatorum, ante secula
duo sub imperio ejus pro quo definire cogebantur, convenientius, ser-
vitis constitutio. Tam desperata causa religionis est, extra verbum Dei
asserende! QVÆSTIO in negotio hoc QVARTA, specialissime po-
testate Pontificis in tempore alia omnia ad libitum dispensanda, at-
tingit. In qua ut transmittaneus omnia quibus potestatem illam con-
ficiam, tyronnicam in. Et Antichristianam esse, solidissime nostra-
res dudum ericerunt; quodg; nulla esse queat, si tres hypotheses prie-
res inaneas fuerint; vel unum illud; quod in assertio hac postrema,
ipsi propugnatores sunt varij, dubi, dissentientes, mendaciorum ar-
tificia prodidit. Tres sane publice Romanensem factiones hanc libe-
sin qua quaversum miserè lacerant, et distrahunt. Primo. Politici
vel ex sententia mancipiorum papalium athei, sic dicti à nonnullis
Pontificiis, quod fætidam Pontificum libidinem omni ex parte ado-
rare nolint (ut patet ex libro Jesuitæ Garasse in Steph. Paschal
consiliarium et advocatum regium, Et Richeomi ac Felicis de
la Grace Jesuitarū, cuius libro titulus. La Chasse du Renard Pasquin
confer Baron. ad an. c1o LXXIII. §. 13) Romanum Pontificem jure
divino, nullum prorsus rerum temporalium dominium, aut jurisdi-
ctionem, sive directe sive indirecte, habere contendunt, tales sunt
Marsilius Patavinus in defensore pacis Guillimi Barclai J. C.
de potestate Papæ Rugerus Widrigtonus in apologia projure reprin-
cipum &c. Contra Theologis, papam eo ipso quod papam est, non esse re-
gem vel imperatorem ut possit eadem gerere quæ regis sunt aut im-
peratoris, sed posse in et regibus et imperatoribus uti pro autoritate
sua, sita commodum existimet ecclesie sue, docent. Deniq; Canonistæ
Papam ut Papam, jure divino habere plenissimam potestatem in u-
niversum orbem, in rebus tūm Ecclesiasticis tūm politicis, asserentes

QVINTA

contra priores pugnaciter procedunt: Quales tum Canonista, tam Theologis sunt, Augustinus Triumphus, Joh. de Turrecrematâ, Albertus Pighius, Nicolaus Sanderus, Bellarminus, Thomas Bozius, Jacobus Gretser, Alexander Carerius &c. Nos missa bac vice Andabatomachia illa papali, in quam occasione in auguratis disputationis, Prædicti Reverendi & Clarissimi Viri, Domini M. JOHANNIS LUDOVICI RUELII &c. de summâ Petri Apostoli & Monarchicâ potestate (quā ingeniosè cōmenti sunt Pontificis) in præsens cōmendandæ, incidimus, id agemus quod suscepimus. Præmittimus verò invitationi, ad solemnum hanc disputationem, publicæ, more usitato, optimâ laude dignum, ad clarissima quævis aspirantis vita, curriculum Candidati nostri. Natus is est Anno M. DC. XIX. die XXIII. Septembris styl. veter. Rætziae Neo-Marchicorum, PATRE, viro amplissimo, CHRISTOPHORO RUELIO, Cive ibidem atq; Mercator primario, An. M. DC. XXXVII. d. XXVII. Decembr. styl. nov. Fer. 3. Natalit. SALVATORIS, Friedlandie Polonorum denat: MATRE, MARIA Niereden/ Matronâ honestissimâ, qua filium beatissimis undis tinctum studio Theologico mancipavit, rata, præcipuus hoc mercaturæ sue lucrum, si animum filii elegansimis humanitatis & Sacrarum Literarum studiis ornatum experiretur Parens. In Schola patriâ non ignobilis, pietate & studiis, qua teneram etatem decent, innutritus, post tyrocinia pueritia, ornamenta discentium plenius sectari aggressus est, Moderatoribus (quorum bene meritissimi) Viro Reverend. atq; Doctiss. Dn. Samuele Grutzmachero, p.t. Ecclesiaste apud Falcoburgenses vigilansissimo, Affine & Compatre suo honoratissimo, juxta ac Viro pereximio & Doctiss. DN. Michael Conovio, nunc temporis Directore Chori ad Aedes S.S. TRINITATIS, & Cantore Gymnasi Gedanensis famigerabili, amico suo plurimis dilecto. Translatus est inde consilio Parentum anno M. DC. XXXIII in Scholam Stargadiensem Pomeranorum, ibi demq; biennium substitit, Rectore Viro Clariß. Dn. M. Daniele Raderechto, sub informatione præcipue tam publicâ, quam privata, Dn. Matthiae Weberi, deinceps M. Christiani Biedermannii, virorum